
 1 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “FRANCESCA  MORVILLO” 
   Via Biagio Giordano, 10 – 90046 Monreale (PA)   091/6417742 – 0917781462 – Cod. Fisc. 97163340827 

 C.U.  UFTBBC – Email: paic8a300x@istruzione.it – scuolamorvillomonreale@gmail.com – Sito web:  www.icsmorvillo.edu.it  
 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Finanziato dall’Unione Europea (D.M. 66/2023). 
 

CNP: M4C1 | 2.1-2023-1222-P-43580  CUP: D34D23006830006 
 
 
 

U.S.R. Sicilia 
Ufficio I Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

Comune di Monreale – Albo Pretorio 
Istituzioni Scolastiche di Palermo e Provincia 

Sito Web Istituzionale (sez. Amministrazione Trasparente) 
Genitori Alunni e Personale della Scuola 

Quotidiani on-line 
Atti PNRR 

 
 

 
 

OGGETTO:  DISSEMINAZIONE INIZIALE “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “Codici dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO l’aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588 – Circolare AOODGEFID\31732 del 25/07/2017;  

 

VISTO l’Avviso Quadro Prot. n. 950 del 31/01/2017, in particolare con riferimento alle condizioni del 
finanziamento e agli obblighi per i beneficiari del finanziamento;  

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020” emanate con nota Prot. AOODGEFID/1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 2014-2020 e ss.ii.; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”; 

 

mailto:paic8a300x@istruzione.it
mailto:scuolamorvillomonreale@gmail.com
http://www.icsmorvillo.edu.it/




 2 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000066, recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07/12/2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 

VISTO l’atto di concessione Prot. n. 1800 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
DECRETA 

 

che la scrivente Istituzione Scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con il 

Piano PNRR: 
 

CODICE NAZIONALE TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO 
TOTALE 

AUTORIZZATO 
CODICE CUP 

M4C1 | 2.1-2023-
1222-P-43580 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

€ 49.572,23 D34D23006830006 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web www.icsmorvillo.edu.it e all’Albo di questa Istituzione 
Scolastica. 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dott.ssa Maria Francesca Giammona) 
  Firmato digitalmente ai sensi del codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.icsmorvillo.edu.it/

		2024-09-27T13:45:22+0200
	MARIA FRANCESCA GIAMMONA




